
  R07/06 
 

 

1/16 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 13. 3. 2006 

 
 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0217-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje, Libora Lukáše, nad: 
1. XI. ročníkem Valašského autosalonu pořádaným firmou Reklamní zpravodaj 
Sirius, s. r. o., IČ 25901818, ve dnech 5. až 7. května 2006 ve Zlíně; 
2. VI. ročníkem Hvozdenského měšce plného pohádek pořádaným Kroužkem 
divadelních ochotníků ve Hvozdné, IČ 66597714, ve dnech 5. až 14. května 2006 
ve Hvozdné; 
3. Mistrovstvím Evropy 2006 v kuželkách pořádaným Českým svazem zrakově 
postižených sportovců, IČ 49276689, ve dnech 15. až 21. května 2006 v 
Luhačovicích; 
4. XXXIV. ročníkem Česko-slovenského neurovaskulárního sympozia pořádaným 
nadačním fondem Neurologie, IČ 61716282, ve dnech 15. až 16. června 2006 ve 
Zlíně; 
5. 11. ročníkem CZECHTALENT ZLÍN 2006 pořádaným firmou Luděk Malár, IČ 
10568263, ve dnech 19. až 24. června 2006 ve Zlíně; 
6. konferencí "Umění a společenský život v historických zahradách" pořádanou 
Klubem UNESCO Kroměříž, IČ 47934778, ve dnech 8. až 10. června 2006; 
7. 6. ročníkem Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné pořádaným 
obcí Rokytnice, IČ 70805202, a o. s. fun-mates, IČ 26650061, dne 19. srpna 2006 
a 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši: 
a) 30.000,- Kč nadačnímu fondu NEUROLOGIE, IČ 61716278, na pořádání 
Česko-slovenského neurovaskulárního sympozia ve dnech 15. až 16. června 2006, 
b) 90.000,- Kč firmě Luděk Malár, IČ 10568263, na 11. ročník CZECHTALENT 
ZLÍN 2006, 
c) 10.000,- Kč občanskému sdružení fun-mates, IČ 26650061, na pořádání 
mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné dne 19. srpna 2006; 
2. poskytnutí finančního daru ve výši 12.800,- Kč občanskému sdružení 
Moravskoslezský svaz Vojenských táborů nucených prací - Pomocné technickém 
prapory, IČ 00546011, na činnost okresního klubu VTNP-PTP Vsetín v roce 2006. 

 
 
 
 



  R07/06 
 

 

2/16 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu za období říjen 2004 - 
prosinec 2005, předloženou v příloze č. 0228-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R07/06 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/011/2006, kterým se přesunují finanční prostředky 
mezi paragrafy v ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana dle přílohy č. 0220-06-P01. 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení dotace Asociace krajů ČR, IČ 
70933146, z  400.000,-Kč na 600.000,- Kč z důvodu úhrady účelového 
neinvestičního příspěvku, který je určen na úhradu zhotovení díla – „Implementace 
ROP“ a na úhradu dalších činností a prací souvisejících s projednáváním a 
přípravou procesu pro čerpání finančních prostředků z EU v plánovacím období 
2007 - 2013 v roce 2006.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit níže uvedeným obcím poskytnutí: 
1. účelové investiční dotace na vyrozumívací a varovné systémy ve výši: 
- 100.000,- Kč městu Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, 
- 150.000,- Kč městu Kunovice (UH), IČ 00567892, 
- 140.000,- Kč obci Zašová, IČ 00304476, 
- 160.000,- Kč obci Jablůnka, IČ 00303852, 
-   50.000,- Kč obci Ratiboř, IČ 00304263, 
- 180.000,- Kč obci Francova Lhota, IČ 00303755, 
- 140.000,- Kč obci Vlachovice, IČ 00284670, 
- 180.000,- Kč obci Pitín, IČ 00291234, 
-   40.000,- Kč obci Kostelany nad Moravou, IČ 00291048, 
-   60.000,- Kč obci Loučka (VS), IČ 00304069, 
-   80.000,- Kč obci Veselá, IČ 00226203, 
- 100.000,- Kč obci Lípa, IČ 00568627, 
-   80.000,- Kč obci Študlov, IČ 00304336, 
-   40.000,- Kč obci Hutisko-Solanec, IČ 00303836; 
 
2. účelové investiční dotace na nákup věcných prostředků pro jednotky PO sborů 
dobrovolných hasičů obcí ve výši: 
- 260.000,- Kč na dofinancování nákupu CAS obci Babice, IČ 00290777, 
- 500.000,- Kč na dofinancování nákupu CAS městu Fryšták, IČ 00283916, 
- 500.000,- Kč na dofinancování nákupu CAS městu Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00304271, 
- 500.000,- Kč na dofinancování nákupu CAS, obci Štítná nad Vláří, IČ 00284556, 
-   83.000,- Kč na nákup DA, městu Valašské Meziříčí, IČ 00304387, 
-   75.000,- Kč na nákup DA, obci Komárno, IČ 00287326, 
-   70.000,- Kč na nákup DA, obci Rudimov, IČ 46276050, 
- 100.000,- Kč na nákup DA, obci Branky, IČ 00303712, 



  R07/06 
 

 

3/16 

-   70.000,- Kč na nákup elektrocentrály, městu Karolinka, IČ 00303909, 
-   70.000,- Kč na nákup DA, obci Němčice, IČ 00544604, 
- 130.000,- Kč na nákup CAS, obci Ostrožská Nová Ves, IČ 00291200; 
 
3. účelové neinvestiční dotace na opravu věcných prostředků pro jednotky PO 
sborů dobrovolných hasičů obcí  ve výši: 
- 130.000,- Kč na opravu DA, obci Vlčková, IČ 00568767, 
-   60.000,- Kč na opravu CAS+ PS 12, obci Bystřička, IČ 00303739, 
-   52.000,- Kč na opravu CAS + PS 12, obci Kaňovice, IČ 00226238, 
-   40.000,- Kč na opravu DA, obci Oznice, IČ 00304140, 
-   60.000,- Kč na opravu DA, obci Pravčice, IČ 00544566; 
 
4. účelové neinvestiční dotace na nákup zásahových obleků, obuvi a přileb, 
případně na opravu zásahové techniky nebo nákup věcných prostředků  pro 
jednotky PO sborů dobrovolných hasičů obcí kategorie V ve výši: 
-   16.800,- Kč obci Hostišová, IČ 00568562, 
-   17.000,- Kč obci Hrobice, IČ 00568571, 
-   17.000,- Kč obci Hřivinův Újezd, IČ 00283983, 
-   20.000,- Kč obci Lipová, IČ 46276084, 
-   18.000,- Kč obci Loučka (ZL), IČ 00568643, 
-   20.000,- Kč obci Oldřichovice, IČ 00568678, 
-   10.000,- Kč obci Hostějov, IČ 00362166, 
-   18.600,- Kč obci Bystřice pod Lopeníkem, IČ 00290874, 
-   10.000,- Kč obci Újezdec, IČ 00542288, 
-   16.000,- Kč obci Nezdenice, IČ 00291161, 
-   10.000,- Kč obci Velehrad, IČ 00291536, 
-   25.000,- Kč obci Huslenky, IČ 00303828, 
-   25.000,- Kč obci Ratiboř, IČ  00304263, 
-   24.800,- Kč obci Liptál, IČ 00304051, 
-   20.000,- Kč obci Zahnašovice, IČ 00287890, 
-   20.000,- Kč obci Němčice, IČ 00544604, 
-   11.800,- Kč obci Vítonice, IČ 00380873, 
-   20.000,- Kč obci Rymice, IČ 00544558, 
-   20.000,- Kč obci Pravčice, IČ 00544566. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R07/06 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotace projektům v rámci MR01-06 Podprogramu malého rozsahu  
na podporu nevládních a neziskových organizací na úseku rozvoje občanské 
společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2006 v členění: 
01   Adorea - dobrovolnické centrum Vsetín - 80 000,- Kč 
       IČ 26631539 
       "Provoz dobrovolnického centra" 
02   Občanské sdružení Pod křídly - 44 000,- Kč 
       IČ 70640327 
       "Rozvoj kapacity Občanské poradny při o. s. Pod křídly ve Valašském 
       Meziříčí" a 
04   Občanské sdružení ADRA - 100 000,- Kč 
       IČ 61388122 
       "Rozvoj akreditované dobrovolnické činnosti v rámci Dobrovolnického 
       centra pro sociálně a zdravotně postižené občany"   
05   STROP - 52 570,- Kč  
       IČ 26590620 
       "Posílení kapacity a dostupnosti služeb Občanské poradny STROP                 
06   Polypeje - společnost pro obnovu a využití historických památek - 50 000,- Kč 
       IČ 60556501 
       "Pojďme spolu zachránit hrad Cimburk" 



  R07/06 
 

 

4/16 

12   Maltézská pomoc, o. p. s. - 150 000,- Kč 
       IČ 26708451 
       "Pomoc seniorům, zdravotně postiženým, nemocným a rodinám, 
       které o ně pečují. Rozvoj dobrovolnické služby a programu Pět P" 
13   Klub UNESCO Kroměříž - 50 000,- Kč 
       IČ 47934778 
       "Dobrovolnictví - ochrana před sociálním vyloučením" 
14   SPEKTRUM preventivních programů pro děti a mládež - 100 000,- Kč 
       IČ 69652180 
       "Dobrovolnické centrum Spektrum Kroměříž" 
 
b) neposkytnutí dotace projektům v rámci  MR01-06 podprogramu malého rozsahu  
na podporu nevládních a neziskových organizací na úseku rozvoje občanské 
společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2006 v členění: 
08   Oblastní Charita Uherské Hradiště                                                                      
       IČ 44018886 
       "Dobrovolnické centrum Umění pomoci" 
10   CEPR Uherský brod 
       IČ 26638681 
       "Poradenství v oblasti manželství, rodičovství a mezilidských vztahů a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace projektům v rámci MR01-
06 Podprogramu malého rozsahu  na podporu nevládních a neziskových 
organizací na úseku rozvoje občanské společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na 
rok 2006 v členění: 
03   EDUCO Zlín - 50 000,- Kč 
       IČ 26986728 
       "Dobré je jít příkladem"        
07   Oblastní Charita Uherské Hradiště - 51 000,- Kč 
       IČ 44018886 
       "Občanská poradna Uherské Hradiště"    
09   "Hvězda - občanské sdružení" - 50 000,- Kč 
       IČ 70829560 
       "Dobrovolnický program v oblasti sociálních služeb a péče" 
11   Charita Svaté rodiny Luhačovice - 70 000,- Kč 
       IČ 73633071 
       "Zřízení místa koordinátora dobrovolníků a zajištění výkonu 
       dobrovolnické služby v Charitě Svaté rodiny Luhačovice" 
15   Salesiánský klub mládeže Zlín - 120 000,- Kč 
       IČ 65792068 
       "Výchova a vzdělávání dobrovolníků" 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje upravit metodický pokyn MP/13/05/05 
tak, aby bylo možné poskytovat dotace ve výši minimálně 20 tis. Kč, v termínu do 
27. 3. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R07/06 r u š í  

 právo správy k pozemku p. č. 2919/19, ostatní plocha, zapsanému v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 261 pro obec Loučka, k. ú. Loučka pro příspěvkovou organizaci 



  R07/06 
 

 

5/16 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, Zlín, PSČ 761 23, IČ 
70934860, a 

 z ř i z u j e  

 právo správy k pozemkům: 
- p. č. 2919/19, ostatní plocha, zapsané v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 261, obec a 
k. ú. Loučka  
pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Loučka, se sídlem Loučka 128, 
Újezd u Valašských Klobouk, PSČ 763 25, IČ 70850895; 
-  p. č. st. 2257/2, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
568, obec a k. ú. Uherské Hradiště pro příspěvkovou organizaci Střední 
zdravotnická škola Uherské Hradiště, se sídlem Na Morávce 822, 686 01  Uherské 
Hradiště, IČ 00838845. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R07/06 s c h v a l u j e  

 záměr výpůjčky části pozemku do výměry 200 m2, oddělené z pozemku p. č. 445, 
ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným 
katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro 
obec a k. ú. Uherské Hradiště do 30. 11. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského 
kraje: 
1. úplatným převodem pozemků: 
a) dle přílohy č. 0230-06-P01 z vlastnictví fyzických osob; 
b) dle přílohy č. 0230-06-P02 z vlastnictví ČR a ostatních subjektů; 
2. bezúplatným převodem pozemků dle přílohy č. 0230-06-P03 z vlastnictví města 
Holešov, Masarykova 628, 769 17  Holešov, IČ 00287172 a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 kupní smlouvy o nabytí nemovitostí od TTT Air, a. s., se 
sídlem Tovární 1268, letiště, 769 01  Holešov, IČ 63080303, do vlastnictví 
Zlínského kraje ve znění přílohy č. 0230-06-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R07/06 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci v rámci přípravy strategické 
průmyslové zóny Holešov s JUDr. Janem Marečkem, advokátem, se sídlem v 
Praze 2, Apolinářská 6, PSČ 128 00, IČ 12636789, ve znění přílohy č. 0225-06-
P01. 

 



  R07/06 
 

 

6/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R07/06 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace ve výši 80.000,- Kč  pro ZO ČSOP Nový Jičín, IČ 47657901, 
na zajištění činnosti Stanice pro záchranu živočichů v Bartošovicích; 
2. poskytnutí dotace ve výši 120.000,- Kč pro  ZO ČSOP Buchlovice, IČ 70967318, 
na zajištění činnosti Záchranné stanice volně žijících živočichů Buchlovice. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o vyhodnocení MR10-05 podprogramu na podporu údržby 
krajiny Zlínského kraje pastevním chovem ovcí, dle přílohy č. 0221-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 seznam výhledových Lokalit akumulace povrchových vod Zlínského kraje, uvedený 
v příloze č. 0224-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/010/2006  - 
přesun finančních prostředků z ORJ 140 – Odbor investic do ORJ 120 – 
Programový fond pro projekt "Rekonstrukce a ekologizace centrální kotelny 
Domova důchodců Podlesí", dle přílohy č. 0239-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Technologického inovačního centra, s. r. o., o poskytnutí dočasné finanční 
výpomoci, ve znění přílohy č. 0238-06-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/012/2006 pro přesun části dotace pro Technologické 
inovační centrum z části běžných do kapitálových výdajů ORJ 120 (dotace TIC) dle 
přílohy č. 0238-06-P04 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí účelové dotace ve výši 3,750.000,- Kč společnosti Technologické 
inovační centrum, s. r. o., IČ 26963574, ve znění smlouvy dle přílohy č. 0238-06-
P02; 
 



  R07/06 
 

 

7/16 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 750.000,- Kč,  
Technologickému inovačnímu centru, s. r. o., IČ 26963574, na krytí neinvestičních 
nákladů vyplývajících z časového nesouladu mezi příjmy a výdaji příjemce v 
souvislosti s realizací projektů uvedených v příloze č. 0238-06-P01, do 30. 11. 
2008, dle přílohy č. 0238-06-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0222/R07/06 s o u h l a s í  

 s předložením žádosti o finanční realokaci a změnu ukazatelů grantových schémat 
Řídícímu orgánu SROP dle přílohy č. 0236-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0223/R07/06 s o u h l a s í  

 1. s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a 
strukturálních fondů EU na financování projektu "Zavedení moderního systému 
vytápění s využitím solárních panelů k ohřevu TUV ve Valašských Kloboukách" 
včetně podmínek uvedených v Podmínkách poskytnutí dotace na projekt 
realizovaný v rámci programu Iniciativy Společenství INTERREG IIIA dle přílohy č. 
0233-06-P01; 
2. s ustanoveními formuláře "Prohlášení příjemce dotace" dle přílohy č. 0233-06-
P02 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit 
realizaci projektu "Zavedení moderního systému vytápění s využitím solárních 
panelů k ohřevu TUV ve Valašských Kloboukách" v souladu s Rozhodnutím o 
účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu a 
Podmínkami poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci programu Iniciativy 
Společenství INTERREG IIIA, v termínu do 27. 11. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0224/R07/06 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje na veletrhu Expo Real v Mnichově ve dnech 23. - 25. 10. 
2006 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit realizaci účasti Zlínského kraje na 
veletrhu Expo Real v Mnichově v roce 2006, v termínu do 30. 10. 2006. 

 
 
 
 
 
 
 



  R07/06 
 

 

8/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0225/R07/06 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku č. 241/3/150/088/02/06 SOŠ Josefa 
Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, Oprava střešního pláště OP Bečva Rybníky dle 
přílohy č. 0246-06-P01 v celkových nákladech akce 7 542 tis. Kč a 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 
13643878, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 
realizací a závěrečným vyhodnocením akce Oprava střešního pláště OP Bečva 
Vsetín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0226/R07/06 s c h v a l u j e  

 1. zřízení zařízení pro výkon pěstounské péče paní Ing. Aleně Simonové, 
Trávnické zahrádky 49, 767 01 Kroměříž ke dni 1. 4. 2006; 
2. uzavření Dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské 
péče s paní Ing. Alenou Simonovou, Trávnické zahrádky 49, 767 01 Kroměříž, ve 
znění přílohy č. 0251-06-P03 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru sociálních věcí připravit dohodu k podpisu v termínu do 24. 
3. 2006; 
2. řediteli Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, zajistit 
provoz zařízení schválenou formou. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0227/R07/06 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Gymnázia Kroměříž ve znění 
přílohy č. 0242-06-P01 a 

 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky 
Gymnázia Kroměříž, IČ 70843309: předseda komise PhDr. Stanislav Minařík, 
členové komise Mgr. Josef Slovák, PhDr. Zdeněk Szpak, Mgr. Alena Štachová, 
PhDr. Mojmír Šemnický, Mgr. Vlastimil Tuček, Mgr. Ruth Vašíčková a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit vyhlášení konkurzu v 
Učitelských novinách a na internetu v termínu do 21. 3. 2006; 
2. vedoucímu Odboru tiskového zveřejnit vyhlášení konkurzu v regionálním tisku v 
termínu do 21. 3. 2006. 

 
 



  R07/06 
 

 

9/16 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0228/R07/06 s c h v a l u j e  

 podání žádostí o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 
4. 2006: 
1. u příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Staré Město, IČ 46254293: 
stanovení nejvyššího počtu účastníků na 700; 
2. u příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště, IČ 46254366: 
stanovení nejvyššího počtu účastníků na 1 200; 
3. u příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, IČ 46254544: 
stanovení nejvyššího počtu účastníků na 300; 
4. u příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, IČ 44118180: 
stanovení nejvyššího počtu účastníků na 1 650; 
5. u příspěvkové organizace Plavecká škola Uherské Hradiště, IČ 48489573: 
stanovení nejvyššího počtu žáků na 4 100; 
6. u příspěvkové organizace Plavecká škola Zlín, IČ 49156845: stanovení 
nejvyššího počtu žáků na 2 700; 
7. u příspěvkové organizace Plavecká škola Valašské Meziříčí, IČ 70238936: 
stanovení nejvyššího počtu žáků na 3 100; 
8. u příspěvkové organizace Střední zemědělská škola Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843547: stanovení nejvyššího počtu žáků školského zařízení Školní 
hospodářství na 60; 
9. u příspěvkové organizace Středisko služeb školám Zlínského kraje a Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, IČ 60371498: stanovení 
nejvyššího  počtu pracovníků u Střediska služeb školám na 8 a stanovení 
nejvyššího počtu pracovníků u Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků na 15; 
10. u příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Zlín, IČ 
61716456: stanovení nejvyššího počtu klientů na 3 500; 
11. u příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Kroměříž,  IČ 
67009514: stanovení nejvyššího počtu klientů na 2 500; 
12. u příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Uherské 
Hradiště, IČ 62832999: stanovení nejvyššího počtu klientů  na 2 700; 
13. u příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Valašské 
Meziříčí,  IČ 70238901: stanovení nejvyššího počtu klientů na 2 800; 
14. u příspěvkové organizace Mateřská škola pro zrakově postižené Zlín, IČ  
61716715: stanovení nejvyššího počtu klientů Speciálně pedagogického centra na 
300; 
15.  u příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická 
škola Zlín, IČ 61716464: stanovení nejvyššího počtu klientů Speciálně 
pedagogického centra na 500; 
16. u příspěvkové organizace  Základní škola a  Mateřská škola speciální 
Kroměříž, IČ 47935928: stanovení nejvyššího počtu klientů  Speciálně 
pedagogického centra na 700; 
17. u příspěvkové organizace  Základní škola  praktická a Základní škola speciální 
Zlín, IČ 61716421: stanovení nejvyššího počtu klientů Speciálně pedagogického 
centra na 700. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0229/R07/06 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci MR02-06 podprogramu 
malého rozsahu na podporu integrace romské komunity ve Zlínském kraji 
navrženým subjektům: 
 



  R07/06 
 

 

10/16 

1. ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín, IČ 00568813, na projekt "Šance" - 200 
000,- Kč 
2. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, IČ 70238898, na projekt "Tanec - můj 
život" - 24 000,- Kč 
3. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, IČ 70238898, na projekt "Využití 
kulturních a uměleckých činností a jejich prezentace k utváření pozitivních 
vlastností osobností u romských dětí v souvislosti s jejich výchovnými a 
vzdělávacími potřebami" - 99 000,- Kč 
4. Cyrillos, o. s. Vsetín, IČ 26653826, na projekt "United Colours oFsetín 06 aneb 
Kampaň proti rasismu - 32 000,- Kč 
5. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Zlín, IČ 66599270, na projekt "Romové v 
malbách a fotografie z romských osad" - 110 000,- Kč 
6. SVČ TYMY Holešov, IČ 75042193, na projekt "Asistent volnočasových aktivit 
romských dětí" - 78 000,-  Kč 
  
b) neposkytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci MR02-06 podprogramu 
malého rozsahu na podporu integrace romské komunity ve Zlínském kraji Oblastní 
charita Uherské Hradiště, IČ 44018886 na projekt "Čhave" a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace projektům v rámci MR02-
06 Podprogramu malého rozsahu na podporu integrace romské komunity ve 
Zlínském kraji na rok 2006 v členění: 
1. MR02-06-04 Charita Vsetín, IČ 44740778,  "Vzdělávací a volnočasové aktivity 
pro romské děti" - 90 000,- Kč     
2. MR02-06-07 Diakonie Vsetín, IČ 73633178, "Kontaktní místo" - 67 000,- Kč.                     

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit Změnu č. 5 územního plánu velkého územního celku Zlínské 
aglomerace ve znění přílohy č. 0248-06-P01, 
2. schválit Změnu č. 6 územního plánu velkého územního celku Zlínské 
aglomerace ve znění přílohy č. 0248-06-P02, 
3. vymezit závaznou část Změny č. 5 územního plánu velkého územního celku 
Zlínské aglomerace tak, jak je uvedeno v příloze č. 0248-06-P01 v kapitole B, 
4. vymezit závaznou část Změny č. 6 územního plánu velkého územního celku 
Zlínské aglomerace tak, jak je uvedeno v příloze č. 0248-06-P02 v kapitole B, 
5. vzít na vědomí, že k Návrhu změny č. 5 územního plánu velkého územního 
celku Zlínské aglomerace a k Návrhu změny č. 6 územního plánu velkého 
územního celku Zlínské aglomerace nebyly uplatněny žádné námitky, 
6. schválit obecně závaznou vyhlášku Zlínského kraje č. ....../2006, kterou se 
vyhlašuje 5. a 6. změna závazné části územního plánu velkého územního celku 
Zlínské aglomerace, ve znění přílohy č. 0248-06-P04, 
7. uložit řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje: 
a) zajistit vyhlášení obecně závazné vyhlášky Zlínského kraje č. ...../2006 ve 
Věstníku Zlínského kraje, 
b) zajistit oznámení schválení Změny č. 5 územního plánu velkého územního celku 
Zlínské aglomerace a schválení Změny č. 6 územního plánu velkého územního 
celku Zlínské aglomerace obcím dotčených řešením změn a upozornit je na 
povinnost uvést do souladu územní plán obce se schválenými změnami. 

 
 
 
 



  R07/06 
 

 

11/16 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R07/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Ústředního automotoklubu ČR o poskytnutí dotace na provoz dopravních 
hřišť ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0218-06-P01 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro 
Ústřední automotoklub České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 14 02 Praha 4, 
IČ 00565555, na zajištění akcí BESIP a provozu dětských dopravních hřišť ve 
Zlínském kraji ve výši 1,000.000,- Kč na základě smlouvy uvedené v příloze č. 
0218-06-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  
1. vzít na vědomí návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 k předfinancování výdajů, které 
mají být kryty prostředky z fondů EU, uzavírané mezi příjemcem Ředitelstvím silnic 
Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 
70934860, a poskytovatelem Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, dle přílohy č. 0252-06-P02; 
2. schválit Prohlášení ručitele - Zlínského kraje za splnění závazku příjemce 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, k vrácení finančních 
prostředků, poskytnutých poskytovatelem Státním fondem dopravní infrastruktury 
na základě smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2006 k předfinancování výdajů, které mají být kryty 
prostředky z fondů EU, dle přílohy č. 0252-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R07/06 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 22. 3. 
2006 uvedený v příloze č. 0223-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace mezi Zlínským krajem a Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní 
cesty na řece Moravě, IČ 75040425, ve znění přílohy č. 0234-06-P01 a 

 u k l á d á  

 J. Ondrušovi, členovi rady, projednat se Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu 
a vodní cesty na řece Moravě návrh klíčových aktivit Sdružení obcí pro rozvoj 



  R07/06 
 

 

12/16 

Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě pro následující období z pohledu 
Zlínského kraje v souladu s přílohou č. 0234-06-P04, v termínu do 24. 4. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R07/06 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o partnerství a spolupráci mezi Zlínským 
krajem a obcemi s rozšířenou působností Zlínského kraje č. 5500/2005 (Valašské 
Meziříčí, IČ 00304387),  č. 5501/2005 (Rožnov pod Radhoštěm, IČ  00304271), č. 
5502/2005 (Vsetín, IČ 00304450), č. 5503/2005 (Zlín, IČ 00283924), č. 5504/2005 
(Valašské Klobouky, IČ 00284611), č. 5505/2005 (Luhačovice, IČ 00284165),  č. 
5506/2005 (Uherský Brod, IČ 00291463), č. 5507/2005 (Uherské Hradiště, IČ 
00291471), č. 5508/2005 (Otrokovice, IČ  00284301), č. 5509/2005 (Vizovice, IČ 
00284653), č. 5510/2005 (Kroměříž, IČ 00287351), č. 5511/2005 (Holešov, IČ 
00287172), č. 5512/2005 (Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113), ve znění dle 
přílohy č. 0237-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Agrární komoře Zlínského kraje, IČ 70954747, se sídlem Zarámí 88, 760 41 Zlín, 
ve výši 660.000,- Kč na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s přípravou a 
realizací "Všeobecné zemědělské výstavy Kroměříž - 2006" a na zajištění 
odborného vzdělávání zemědělských podnikatelů na území Zlínského kraje ve 
znění smlouvy uvedené v příloze č. 0240-06-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R07/06 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 242/3/170/035/03/06 
Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje - Sanitní 
vozidla RLP, dle příloh č. 0241-06-P01 a č. 0241-06-P02 a  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0021/2006 - přesun prostředků z rezervy 
investičních prostředků Odboru investic na investiční dotaci Územnímu středisku 
zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, dle přílohy 0241-06-P03; 
2. poskytnutí investiční dotace Územnímu středisku zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje, příspěvkové organizaci, IČ 62182137, ve výši 6 000 tis. Kč na 
realizaci investičního záměru č. 242/3/170/035/03/06 Územního střediska 
zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje - Sanitní vozidla RLP. 

 
 
 
 
 
 



  R07/06 
 

 

13/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R07/06 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s podáním žádosti Kojeneckého ústavu a dětského domova Valašské Meziříčí, 
příspěvkové organizace, IČ 00851710, o příspěvek na společensky  účelná 
pracovní místa vyhrazená pro uchazeče o zaměstnání dle přílohy č. 0247-06-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R07/06 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje 2006 na výstavbu, technické 
zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 
2006 dle přílohy č. 0250-06-P01 subjektům: 
1. Tělocvičná jednota Sokol Bystřice pod Hostýnem, IČ 479 30 225, Rekonstrukce 
sokolovny v Bystřici pod Hostýnem, Investiční dotace ve výši 200 000, – Kč; 
2. Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres Vsetín, příspěvková 
organizace, IČ 008 51 761, Vybudování horolezecké stěny, investiční dotace ve 
výši 100 000, – Kč; 
3. Kuželkářský klub Zlín, IČ 484 71 038, Rekonstrukce technologického zařízení 
kuželny Zlín - Letná, investiční dotace ve výši 100 000, – Kč; 
4. FC Morkovice, IČ 479 35 316, Fotbalové hřiště - výměna povrchu, investiční 
dotace ve výši 200 000, – Kč; 
5. TJ Sokol Bohuslavice nad Vláří, IČ 409 42 139, Oprava sociálního zázemí, 
neinvestiční dotace ve výši 15 000, – Kč; 
6. Jezdecký klub RAMIR Běloov, IČ 266 01 508, Rekonstrukce stávající jízdárny, 
investiční dotace ve výši 45 000, – Kč; 
7. TC Bajda Kroměříž, IČ 181 88 028, Rekonstrukce skladové haly na sportovní 
zařízení, investiční dotace ve výši 200 000, – Kč; 
8. TJ Sokol Bratřejov, IČ 441 17 345, Rekonstrukce fotbalového hřiště - I.etapa, 
investiční dotace ve výši 100 000, – Kč 
a   

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2006 - zrušení "Podprogramu na výstavbu, 
technické zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení" z Programového 
fondu a převedení finančních prostředků ve výši 6 200 tis. Kč, určených na jeho 
realizaci, do rozpočtu ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu, dle přílohy č. 
0250-06-P03; 
2. poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje 2006 na výstavbu, technické 
zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 
2006 dle přílohy č. 0250-06-P02 subjektům: 
1. FC Viktoria Otrokovice, IČ 46308792, Výstavba sociálního zázemí, investiční 
dotace ve výši 500 000, – Kč; 
2. Obec Jablůnka, IČ 00303852, Generální oprava tělocvičny, neinvestiční dotace 
ve výši 180 000, – Kč; 
3. Obec Ratiboř, IČ 00304263, Rekonstrukce tělocvičny v havarijním stavu, 
investiční dotace ve výši 200 000, – Kč; 
4. Obec Spytihněv, IČ 00284491, 2. část II. etapy sportovního areálu, investiční 
dotace ve výši 150 000, – Kč; 
5. Obec Strání, IČ 00291340, Vybudování oválné dráhy při víceúčelovém hřišti v 
areálu ZŠ Strání, investiční dotace ve výši 200 000, – Kč; 
6. Klub Sportovního lezení Zlín, IČ 27024989, Stavba vnitřní horolezecké stěny v 
nové budované hale, investiční dotace ve výši 250 000, – Kč; 
 



  R07/06 
 

 

14/16 

7. Obec Martinice, IČ 00287482, Přístavba a stavební úpravy objektu šaten TJ 
Sokol, investiční dotace ve výši 280 000, – Kč; 
8. Tenisový klub SK Zlín, IČ 44119127, Rekonstrukce tenisových kurtů - oprava 
kurtů, přístupových chodníků a GO oplocení, neinvestiční dotace ve výši 250 000, 
– Kč; 
9. Obec Nivnice, IČ 00291170, Rekonstrukce školního hřiště - ZŠ Nivnice, 
investiční dotace ve výši 150 000, – Kč; 
10. Obec Sušice, IČ 005 42261, Výstavba víceúčelového hřiště s umělým 
povrchem, investiční dotace ve výši 180 000, – Kč; 
11. Město Vsetín, IČ 00304450, Víceúčelové hřiště u SPŠ strojnické Vsetín, 
investiční dotace ve výši 500 000, – Kč; 
12. Město Kroměříž, IČ 00287351, Rekonstrukce copylitové stěny ZŠ Kroměříž, U 
Sýpek 1462, investiční dotace ve výši 150 000, – Kč; 
13. Obec Nezdenice, IČ 00291161, Rekonstrukce a dostavba tělocvičny v 
Nezdenicích, investiční dotace ve výši 300 000, – Kč; 
14. Obec Rataje, IČ 00287679, Výstavba víceúčelového hřiště, investiční dotace 
ve výši 180 000, – Kč; 
15. Obec Březnice, IČ 48471828, Vybudování sportovního areálu, investiční 
dotace ve výši 150 000, – Kč; 
16. Město Hulín, IČ 00287229, Výstavba víceúčelového hřiště, investiční dotace ve 
výši 200 000, – Kč; 
17. Obec Boršice u Blatnice, IČ 00290815, Výstavba dětského hřiště v Boršicích u 
Blatnice, investiční dotace ve výši 80 000, – Kč; 
18. Město Slavičín, IČ 00284459, Rekonstrukce šaten, sprch a sociálního zařízení 
fotbalového areálu, investiční dotace ve výši 200 000, – Kč; 
19. Obec Prusinovice, IČ 00287644, Vybudování sportovního areálu Podzahradí, 
investiční dotace ve výši 130 000, – Kč; 
20. Obec Žlutava, IČ 00284734, Dobudování dětského hřiště , investiční dotace ve 
výši 100 000, – Kč; 
21. Obec Ostrata, IČ 70910740, Vybudování sociálního zázemí u sportovního 
areálu, investiční dotace ve výši 100 000, – Kč; 
22. Město Napajedla, IČ 00284220, II.etapa projektu Stavební úpravy budovy 
kláštera č. p. 302 - technické zázemí sportovního areálu Napajedla, investiční 
dotace ve výši 140 000, – Kč; 
23. Město Holešov, IČ 00287172, Vybudování dětského hřiště - lokalita Novosady, 
investiční dotace ve výši 300 000, – Kč; 
24. Obec Horní Lapač, IČ 00287199, Obnova mantinelů kluziště, investiční dotace 
ve výši 40 000, – Kč; 
25. Obec Hutisko-Solanec, IČ 00303836, Oprava fotbalového hřiště a kabin s 
ubytováním, neinvestiční dotace ve výši 130 000, – Kč; 
26. Obec Šanov, IČ 46276068, Rekonstrukce lyžařského vleku , investiční dotace 
ve výši 200 000, – Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R07/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2006 dle přílohy č. 0253-06-P01; 
2. poskytnutí bezúročné půjčky z rozpočtu Zlínského kraje:  
a) Nemocnici Vsetín, příspěvkové organizaci, IČ 00851582, ve výši 5 100 tis. Kč se 
splatností k 31. 12. 2006, 
b) Krajské nemocnici T. Bati a. s, IČ 27661989, ve výši 4 900 tis. Kč se splatností k 
31. 12. 2006     

 
 
 
 



  R07/06 
 

 

15/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R07/06 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě č. 18174046 uzavřené mezi Zlínským krajem a 
T-Mobile Czech Republic a. s., IČ 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 
4. ve znění přílohy č. 0254-06-P01 a 

 p o v ě ř u j e  

 hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše odsouhlasit zařazení subjektu mezi 
"oprávněné osoby" dle Rámcové smlouvy č. 18174046 uzavřené mezi Zlínským 
krajem a T-Mobile Czech Republic a. s. formou kontrasignace formuláře "Souhlas 
s předáváním provozních údajů" ve znění přílohy č. 0254-06-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R07/06 s c h v a l u j e  

 smlouvu o poskytování právních služeb mezi Zlínským krajem se sídlem Zlín, třída 
Tomáše Bati 21, IČ 70891320, a JUDr. Martinou Mervartovou, advokátkou, reg. č. 
ČAK 10192, se sídlem v Praze 1, Václavské náměstí 17 ve znění přílohy č. 0255-
06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R07/06 s c h v a l u j e  

 prodej vozidel Škoda Felicia VSH 54-72 v ceně 38.300,- Kč a VW Passat  ZLL 61-
80  v ceně 150.300,- Kč jako neupotřebitelného majetku Zlínského kraje 
společnosti Samohýl Motor Zlín a. s., tř. T. Bati 642, 763 02  Zlín, IČ 25511165, dle 
znaleckých posudků přiložených v přílohách č. 0256-06-P01 a č. 0256-06-P02 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit kupní smlouvu k prodeji 
neupotřebitelného majetku mezi Zlínským krajem a společností Samohýl Motor Zlín 
a. s., tř. T. Bati 642, 763 02 Zlín, IČ 25511165, a předložit ji k podpisu v termínu do 
30. 3. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R07/06 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu a studijní pobyt Ondřeji Benešíkovi, předsedovi Výboru 
Zastupitelstva Zlínského kraje pro evropské záležitosti do Francie letecky ve dnech 
22. až 30. března 2006 v souladu s Metodickým pokynem MP/06/04/05 - 
Zabezpečení postupu dle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v 
platném znění. 

 
 
 



  R07/06 
 

 

16/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R07/06 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Bulharska Ing. Františku Brachtlovi, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství, a Ing. Miroslavu Řihákovi, bytem Zálešná III/2962, 760 01  
Zlín, ve dnech 19. - 25. 3. 2006 vlakem a letecky za účelem účasti na stáži v rámci 
projektu Centurio, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené 
SM/10/05/05 směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 
cestovních náhradách v platném znění, a úhrady cestovního pojištění. 

 
 
 

Zlín 13. 3. 2006 

  

  

 
 


